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 Tekniska nämnden 

Remittering av motion om att lösa parkeringsbristen 
för elever vid våra skolor 

Ärende 
En motion från Karl-Johan Nybell (C) m.fl. har tagits fram som efterfrågar att 
lösa parkeringsbristen för elever vid våra skolor och därmed också förbättra 
förhållandena för de kringboende. Kommunstyrelsen har remitterat motionen 
till Tekniska nämnden. Tekniska nämnden avlägger yttrande gällande motionen 
i detta ärende. 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Tekniska nämnden fastställer föreslaget yttrande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på motionen. 

Bakgrund 
I motionen föreslås att utreda hur parkeringssituationen kan förbättras runt 
kommunens skolor och då särskilt vid Viktor Ryberg i Djursholm. Motionären 
motiverar förslaget med att parkeringsfrågan runt flera skolor under de senaste 
åren har utvecklats på ett sätt som kraftigt stör normalt trafikflöde i flera 
områden, på grund av att det har blivit vanligare att elever kör mopedbilar och 
A-Traktorer till sina skolor.  

Tekniska kontorets utredning 
Gatorna runt Viktor Rydbergs skolan är utformad som trädgårdsstadmiljö och 
är smala. Baserat på giltiga detaljplaner i området är det mycket svårt att hitta 
gatuutrymme för att anlägga flera parkeringsplatser och tillgodose utökat 
parkeringsbehov för högstadie- och gymnasieelevernas mopedbilar och A-
traktorer.  

Tekniska kontoret har under första halvåret 2022 mottagit klagomål av 
närboende runt Viktor Rydbergs skola gällande felparkerade mopedbilar och A- 
traktorer och kontoret har utrett parkeringssituationen och vidtagit åtgärder 
genom att ta fram nya lokala trafikföreskrifter för parkeringsregler. Efter detta 
har inga klagomål inkommit. 
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Viktor Rydbergs skola har idag god standard för cykelparkeringar och 
avståndet till den närmaste busshållplatsen Norrängsgården är cirka 150 meter. 
Kontoret har under de senaste åren investerat och anlagt cykelvägar och 
cykelöverfarter längs Danderydsvägen, samt sopsaltar cykelvägar under 
vintersäsongen för att förbättra cyklandes framkomlighet och trafiksäkerhet. 
Ytterligare åtgärder för hållbart resande kan vidtas i enlighet med 
investeringsbudget och planen.  

Bilden ovan: Gångavstånd (ca. 150 meter) mellan busshållplatsen Norrängsgården och Viktor 
Rybergs skolan.  
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Bilden ovan: Skolans cykelparkeringar.  

Gällande motionens förslag att utreda hur parkeringssituationen kan förbättras 
runt kommunens skolor ser tekniska kontoret att det redan sker fortlöpande i 
det löpande arbetet samt genom projekt säkra skolvägar. Kontoret identifierar 
och analyserar trafiksituationer runt skolor och vidtar lämpliga åtgärder inom 
gällande budgetram varje år. Hur parkeringar vid skolor ska hanteras långsiktigt 
är också en fråga som kan vara beroende av arbetet med kommande 
parkeringsstrategi som kommunledningskontoret planerar att ta fram.  

Tekniska kontorets yttrande 
Tekniska kontoret arbetar löpande med att utreda trafik och parkeringsfrågor 
runt skolor vid behov. Därtill sker åtgärder inom ramen för projekt säkra 
skolvägar. Många gånger är det dock svårt utifrån befintliga förutsättningar att 
ordna lösningar som passar alla. Problem med parkering vid skolor för elever 
som färdas bilburet har ökat de senaste åren och det är svårt att hitta en lösning 
i ytor som möter den ökningen. Det är många gånger trångt om utrymme och 
detaljplanerna styr markanvändningen. Därtill behöver också hänsyn tas till 
styrande dokument som kommunens beslutade miljö- och klimatprogram som 
även den ger en inriktning för hållbart resande. Många gånger finns stora 
möjligheter att ta sig till skolorna på annat sätt än med egen mopedbil.  
För just den specifika skolan som omnämns särskilt har ett arbete vidtagits 
inom ramen för det löpande arbetet. Det är kontorets bedömning att situationen 
för kringboende efter det har blivit bättre. Viktor Rydbergs elever och samtliga 
elever vid kommunens andra skolor har också stora möjligheter att åka hållbart 
till och från skolan vilket skulle minska problemet avsevärt. 
 
Förare av mopedbilar har som alla andra trafikanter skyldighet att följa de 
trafikregler som gäller på respektive gata i kommunen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser 
 
 
 
Anna Tengelin Skoog  
Teknisk direktör 

 
 
 
Percy Tollebrant 
tf. Anläggningschef 

 
 
Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande Svar på motion om att lösa parkeringsbristen för elever vid 

våra skolor och därmed också förbättra förhållandena för de kringboende 
2022-09-14 
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2. Förslag till yttrande Svar på motion om att lösa parkeringsbristen för elever 
vid våra skolor och därmed också förbättra förhållandena för de 
kringboende 

3. Motion om att lösa parkeringsbristen för elever vid våra skolor och därmed   
också förbättra förhållandena för de kringboende 

 
 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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